

## 低 価 格 理 由 と そ の 詳 細 内 容

番号	低価格理由	低 価 格 理 由 の 詳 細 内 容
1	資材費(仮設材含む)の低減	
2	労務費の低減	
③	機械経費の低減	測量機材等については社内保有の物を優先的に使用し仮設費削減を行なう。
4	新材料・新技術	
⑤	作業効率の向上	柴山港柴山地区で20年間で9件の同種及び類似工事を施工した実績がある。
⑥	下請業者の協力	積算段階からこれまでの実績を基に協力会社との綿密な協議に基づいて決定している。 昨年度も同地区で同種工事の施工実績があり、引き続き高い技術力のある協力業者を確保して施工体制を確立することで、安全・品質・出来形を確実に確保できる
7	経費の低減	
⑧	現場管理費低減	現場管理費については、各項目において実績を基に積上げた結果、縮減が可能となった。
9	安全資機材低減	
⑩	本支店経費の低減	一般管理費については、厳しい受注競争の中で当該工事を受注するためには縮減が必要と考え、各諸経費の見直しを図った結果、合理化が可能となった。
11	利益の低減	
12	受注実績の取得	
13	売上の確保	
14	その他	

上表の「低価格理由の詳細内容」は、元請負者が入札時の事情聴取で申告した低価格理由を項目毎に分類して例示したものです。



比較表-2

## 内訳書に対する明細書の比較表

工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時											工事完成時			備考
		官積算(予定価格)*			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)**					
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額			
直接工事費				238,394,209			207,697,871			203,002,000			239,358,421			
ケーン製作工				190,411,684			165,384,668			159,852,568			190,411,684			
支保工				10,762,916			5,920,623			5,479,095			10,762,916			
支保工	t	59	15,626	921,934	57	20,739	1,182,123	57	19,598	1,117,086	59	15,626	921,934			
支保材賃料損料	式	1	9,840,982	9,840,982	1	4,738,500	4,738,500	1	4,362,009	4,362,009	1	9,840,982	9,840,982			
鋼製枠組足場架払				49,181,979			42,628,795			40,394,364			49,181,979			
鋼製枠組足場架払	m2	6,053	3,951	23,915,403	6,053	4,015	24,302,795	6,053	3,794	22,965,082	6,053	3,951	23,915,403			
鋼製枠組足場賃料損料	式	1	25,266,576	25,266,576	1	18,326,000	18,326,000	1	17,429,282	17,429,282	1	25,266,576	25,266,576			
鉄筋				30,047,801			28,299,294			28,873,456			30,047,801			
鉄筋荷卸	t	229	467	106,943	217.3	460	99,958	217.3	460	99,958	229	467	106,943			
鉄筋材料費	式	1	13,599,681	13,599,681	1	12,124,468	12,124,468	1	12,907,600	12,907,600	1	13,599,681	13,599,681			
鉄筋加工組立	kg	217,311	59	12,821,349	217,311	60.8	13,212,509	217,311	58.0	12,604,038	217,311	59	12,821,349			
鉄筋継手	式	1	1,016,908	1,016,908	1	882,934	882,934	1	1,261,500	1,261,500	1	1,016,908	1,016,908			
吊鉄筋材料費	式	1	2,150,400	2,150,400	1	1,920,000	1,920,000	1	1,950,000	1,950,000	1	2,150,400	2,150,400			
吊鉄筋組立	kg	5,036	70	352,520	5,036	11.8	59,425	5,036	10.0	50,360	5,036	70	352,520			
鋼製型枠組立組外				55,652,643			49,123,320			46,416,710			55,652,643			
鋼製型枠組立組外	m2	5,366	5,973	32,051,118	5,289	5,880	31,099,320	5,289	5,556	29,385,684	5,366	5,973	32,051,118			
鋼製型枠賃料損料	式	1	23,601,525	23,601,525	1	18,024,000	18,024,000	1	17,031,026	17,031,026	1	23,601,525	23,601,525			
センター架台損料	式	1	2,835,027	2,835,027	1	2,295,000	2,295,000	1	2,168,692	2,168,692	1	2,835,027	2,835,027			
コンクリート打設	m3	1,425	20,331	28,972,050	1,425	18,429	26,261,325	1,425	18,429	26,261,325	1,425	20,331	28,972,050			
クレーン賃料	式	1	12,959,268	12,959,268	1	10,856,311	10,856,311	1	10,258,926	10,258,926	1	12,959,268	12,959,268			

1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。  
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

比較表-2

## 内訳書に対する明細書の比較表

記入要領		1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。												
工事名		柴山港柴山地区外波堤(西)本体工事												
工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
PC工				47,712,204			42,088,263			40,100,592			47,719,416	
縦締PC鋼棒工				14,104,495			13,213,127			12,588,860			14,111,707	
縦締PC鋼棒材料費	式	1	8,540,771	8,540,771	1	7,887,765	7,887,765	1	7,515,000	7,515,000	1	8,547,983	8,547,983	
縦締PC鋼棒工	kg	11,192	337	3,771,704	11,192	316	3,536,672	11,192	301	3,368,792	11,192	337	3,771,704	
縦締PC鋼棒緊張工	箇所	115	10,830	1,245,450	115	10,830	1,245,450	115	10,320	1,186,800	115	10,830	1,245,450	
縦締PC鋼棒固定工	箇所	9	2,448	22,032	9	2,440	21,960	9	2,320	20,880	9	2,448	22,032	
縦締PC鋼棒継手工	箇所	543	966	524,538	543	960	521,280	543	916	497,388	543	966	524,538	
横締PCケーブル工				27,754,747			24,125,922			22,986,550			27,754,747	
横締PCケーブル材料費	式	1	12,527,212	12,527,212	1	9,991,782	9,991,782	1	9,519,000	9,519,000	1	12,527,212	12,527,212	
横締PCケーブル工	式	1	11,501,667	11,501,667	1	10,363,900	10,363,900	1	9,874,500	9,874,500	1	11,501,667	11,501,667	
横締PCケーブル緊張工	式	1	3,725,868	3,725,868	1	3,770,240	3,770,240	1	3,593,050	3,593,050	1	3,725,868	3,725,868	
横締PC鋼棒工				2,626,094			2,567,444			2,437,467			2,626,094	
横締PC鋼棒材料費	式	1	1,389,763	1,389,763	1	1,331,625	1,331,625	1	1,260,000	1,260,000	1	1,389,763	1,389,763	
横締PC鋼棒工	kg	1,147	337	386,539	1,147	337	386,539	1,147	321	368,187	1,147	337	386,539	
横締PC鋼棒緊張工	箇所	64	10,830	693,120	64	10,830	693,120	64	10,320	660,480	64	10830	693,120	
横締PC鋼棒固定工	箇所	64	2448	156,672	64	2,440	156,160	64	2,325	148,800	64	2448	156,672	
機械器具損料	式	1	1,856,468	1,856,468	1	928,762	928,762	1	885,039	885,039	1	1,856,468	1,856,468	
定着部後処理工	m3	4	342,600	1,370,400	4	313,252	1,253,008	4	300,669	1,202,676	4	342,600	1,370,400	
撤去工				447			164,592			64,000			447	
撤去蓋撤去・運搬	式	1	447	447	1	164,592	164,592	1	64,000	64,000	1	447	447	
雑工				269,874			60,348			2,984,840			1,226,874	
防水被膜材塗布	m2	94	2,871	269,874	94	642	60,348	94	17,150	1,612,100	94	2,871	269,874	
モニターカメラ設置	式	0	0	0	0	0	0	1	1,372,740	1,372,740	1	957,000	957,000	

比較表-2

## 内訳書に対する明細書の比較表

工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
		記入要領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。											
工事名	柴山港柴山地区外波堤(西)本体工事													
共通仮設費			12,996,709			12,812,084			14,193,000			13,040,581		
共通仮設費積上			2,149,774			5,192,000			6,230,000			2,149,774		
運搬費			2,104,549			5,012,000			6,070,000			2,104,549		
交通誘導員配備			45,225			180,000			160,000			45,225		
共通仮設費率			9,774,162			7,620,084			7,021,000			9,813,695		
安全費						364,084			195,000					
技術管理費						1,000,000			549,000					
営繕費						6,256,000			5,810,000					
準備費									467,000					
イメージアップ			1,072,773						942,000			1,077,112		
純工事費			251,390,918			220,509,955			217,195,000			252,399,002		
現場管理費			48,593,864			39,423,844			46,691,000			48,788,727		
工事原価			299,984,782			259,933,799			263,886,000			301,187,729		
一般管理費等			29,488,503			11,066,201			8,106,524			29,606,271		
工事価格			329,473,285			271,000,000			271,992,524			330,794,000		



比較表-4

## 資材購入先一覧(主要資材)の比較表

記入要領														
1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等 2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。 3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。 4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)とし、軽微な資材は省略する。 6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。														
工事名														
柴山港柴山地区外波堤(西)本体工事														
工種種別	品名規格	単位	入札時(当初の予定)						工事完成時(実績)					
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			※官単価(最終)	備考
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地	入札者との関係		
コンクリート	30-12-20BB高性能AE減水剤	m3	960	14,560	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	980	15,200	㈱東亜 エージェン	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社		
コンクリート	30-12-20BB黒炭顔料入り高性能AE減水剤	m3	438	19,550	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	444	21,200	㈱東亜 エージェン	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	21,037	
異形鉄筋	SD345D13	kg	61,779	57	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	64,193	58	三井物産スチール(株)	大阪府北區中之島 2-3-33	購買承認会社	62	
異形鉄筋	SD345D16~25	kg	126,599	55	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	132,398	56	三井物産スチール(株)	大阪府北區中之島 2-3-33	購買承認会社	60	
異形鉄筋	SD345D29~32	kg	22,090	56	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	24,597	57	三井物産スチール(株)	大阪府北區中之島 2-3-33	購買承認会社	61	
異形鉄筋	SD345D35	kg	657	58	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	1,044	59	三井物産スチール(株)	大阪府北區中之島 2-3-33	購買承認会社	62	
異形鉄筋	SD345D38	kg	6,186	59	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	6,677	60	三井物産スチール(株)	大阪府北區中之島 2-3-33	購買承認会社	63	
吊鉄筋	HT690D76	本	48	40,000	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	48	40,625	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	44,800	
PC鋼棒	鉛直 SBPR930/10	kg	11,192	310	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	11,192	371	ドービー建設工業(株)	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	329	
シース	ねじなし電線管E51	kg	2,725	494	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	2,725	950	ドービー建設工業(株)	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	501	
カプラーシース	ねじなし電線管E75	本	543	947	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	543	980	ドービー建設工業(株)	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	991	
カプラーシース	ねじなし電線管E65	本	106	1,642	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	106	2,700	ドービー建設工業(株)	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	1,716	
ジョイントシース	φ47.5~79.4	個	980	638	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	980	1,280	ドービー建設工業(株)	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	665	
カプラー	鋼棒 φ32用	個	543	1,344	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	543	1,500	ドービー建設工業(株)	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	1,450	

比較表-4

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

工種種別	品名規格	単位	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考				
			数量	単価	購入先名			数量			単価	購入先名		
					業者名	所在地	入札者との 関係					業者名	所在地	入札者との 関係
記入要領	1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等 2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。 3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。 4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)とし、軽微な資材は省略する。 6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。													
工事名	柴山港柴山地区外波堤(西)本体工事													
定着具	鋼棒 φ32用【緊張側】	組	115	5,967	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	115	4,660	ドービー建設工業 ㈱	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	4,900	
定着具	鋼棒 φ32用【固定側】	組	9	5,967	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	9	3,900	ドービー建設工業 ㈱	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	4,360	
PC鋼より線	SWPR7B 11S12.7mm	kg	4,066	283	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	4,066	250	ドービー建設工業 ㈱	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	286	
PC鋼より線	SWPR7B 7S12.7mm	kg	13,740	283	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	13,740	250	ドービー建設工業 ㈱	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	286	
PC鋼より線	SWPR7B 5S12.7mm	kg	4,038	283	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	4,038	250	ドービー建設工業 ㈱	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	286	
スパイラルシース	φ55	m	2,235	444	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	2,235	398	ドービー建設工業 ㈱	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	846	
スパイラルシース	φ50	m	753	406	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	753	358	ドービー建設工業 ㈱	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	760	
定着具	11S 12.7用	組	30	10,116	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	30	8,200	ドービー建設工業 ㈱	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	13,400	
定着具	7S 12.7用	組	18	6,125	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	18	4,950	ドービー建設工業 ㈱	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	8,110	
定着具	5S 12.7用	組	24	5,123	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	24	3,970	ドービー建設工業 ㈱	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	6,780	
定着具	7S 12.7用	組	156	7,508	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	156	9,610	ドービー建設工業 ㈱	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	8,710	
定着具	5S 12.7用	組	64	7,508	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	64	9,610	ドービー建設工業 ㈱	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	8,710	
PC鋼棒	水平 SBPR930/10	kg	1,147	351	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	1,147	371	ドービー建設工業 ㈱	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	377	
定着具	鋼棒 φ32用【緊張側】	組	64	5,967	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	64	4,660	ドービー建設工業 ㈱	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	6,430	
定着具	鋼棒 φ32用【固定側】	組	64	5,967	㈱東亜 エージェンシー	大阪府大阪市西区 靱本町1-4-12	連結子会社	64	3,900	ドービー建設工業 ㈱	兵庫県尼崎市昭和 通2-7-1	外注承認会社	4,360	



比較表-6

労務者の確保計画の比較表

記入要領		1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は( )なしで記入する。 ・自社労務者は( )内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。							
工事名		柴山港柴山地区外波堤(西)本体工事							
工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
足場工	世話役	17,700	194	大谷建設株式会社	17,700	199	大谷建設株式会社	17,700	
	普通作業員	13,100	514	大谷建設株式会社	13,100	531	大谷建設株式会社	13,100	
	とび工	16,200	923	大谷建設株式会社	16,200	982	大谷建設株式会社	16,200	
	型枠工	15,900	24	大谷建設株式会社	15,900	25	大谷建設株式会社	15,900	
	特殊運転手	15,900	58	大谷建設株式会社	15,900	66	大谷建設株式会社	15,900	
	潜水士	25,000	7	大谷建設株式会社	25,000	4	大谷建設株式会社	25,000	
	潜水送気員	17,600	7	大谷建設株式会社	17,600	3	大谷建設株式会社	17,600	
鉄筋工	世話役	17,700	77	大谷建設株式会社	17,700	81	大谷建設株式会社	17,700	
	普通作業員	13,100	231	大谷建設株式会社	13,100	256	大谷建設株式会社	13,100	
	鉄筋工	14,900	594	大谷建設株式会社	14,900	599	大谷建設株式会社	14,900	
	とび工	16,200	4	大谷建設株式会社			大谷建設株式会社		
	特殊運転手	15,900	22	大谷建設株式会社	15,900	25	大谷建設株式会社	15,900	
吊鉄筋工	世話役	17,700	1	大谷建設株式会社	17,700	2	大谷建設株式会社	17,700	
	型枠工	15,900	2	大谷建設株式会社	15,900	3	大谷建設株式会社	15,900	
	特殊運転手	15,900	1	大谷建設株式会社	15,900	1	大谷建設株式会社	15,900	

比較表-6

労務者の確保計画の比較表

記入要領		1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は( )なしで記入する。 ・自社労務者は( )内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。							
工事名		柴山港柴山地区外波堤(西)本体工事							
工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
型枠工	世話役	17,700	215	大谷建設㈱ 協力会社	17,700	187	大谷建設㈱ 協力会社	17,700	
	普通作業員	13,100	545	大谷建設㈱ 協力会社	13,100	498	大谷建設㈱ 協力会社	13,100	
	型枠工	15,900	1,270	大谷建設㈱ 協力会社	15,900	1,022	大谷建設㈱ 協力会社	15,900	
	特殊運転手	15,900	54	大谷建設㈱ 協力会社	15,900	69	大谷建設㈱ 協力会社	15,900	
コンクリート工	世話役	17,700	15	大谷建設㈱ 協力会社	17,700	22	大谷建設㈱ 協力会社	17,700	
	普通作業員	13,100	114	大谷建設㈱ 協力会社	13,100	137	大谷建設㈱ 協力会社	13,100	
	型枠工	15,900	36	大谷建設㈱ 協力会社	15,900	49	大谷建設㈱ 協力会社	15,900	
	特殊運転手	15,900	2	大谷建設㈱ 協力会社	15,900	4	石井建材㈱ 協力会社	15,900	
鉛直PC鋼棒	橋梁世話役	22,300	39	落合㈱ 協力会社	22,300	44	ドービー建設工業㈱ 協力会社	22,300	
	橋梁特殊工	20,400	161	落合㈱ 協力会社	20,400	136	ドービー建設工業㈱ 協力会社	20,400	
	普通作業員	13,100	99	落合㈱ 協力会社	13,100	49	ドービー建設工業㈱ 協力会社	13,100	
	特殊運転手	15,900	1	落合㈱ 協力会社	15,900	4	ドービー建設工業㈱ 協力会社	15,900	
水平PC鋼より線	橋梁世話役	22,300	79	落合㈱ 協力会社	22,300	84	ドービー建設工業㈱ 協力会社	22,300	
	橋梁特殊工	20,400	422	落合㈱ 協力会社	20,400	327	ドービー建設工業㈱ 協力会社	20,400	
	普通作業員	13,100	290	落合㈱ 協力会社	13,100	236	ドービー建設工業㈱ 協力会社	13,100	



比較表-7

工種別労務者配置計画の比較表

記入要領	1) 職種名は例示したもののなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。 2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。 3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。																										
工事名	柴山港柴山地区外波堤(西)本体工事																										
工種	種別	入札時(当初の予定)												工事完成時(実績)												備考	
		配置予定人数												配置人数													計
		世話役	普通作業員	とび工	型枠工	特殊運転手	潜水士	潜水送気員	鉄筋工	橋梁世話役	橋梁特殊工	橋梁塗装工	交通誘導員	計	世話役	普通作業員	とび工	型枠工	特殊運転手	潜水士	潜水送気員	鉄筋工	橋梁世話役	橋梁特殊工	橋梁塗装工		交通誘導員
ケーソン製作工	足場・鉄筋・吊鉄筋・型枠・コンクリート	502	1404	927	1332	137	7	7	594				4,910	491	1422	982	1099	165	4	3	599					4,765	
PC工	鉛直PC鋼棒・水平PC鋼より線・水平PC鋼棒・PC定着部後埋処理		450			10				129	624		1,213		356			18				142	502			1,018	
撤去工	蓋撤去・運搬		13										13		8											8	
雑工	防水被膜材塗布 ・モニターカメラ設置										2		2									13		33		46	
共通仮設	クローラークレーン組立解体・ 交通誘導員配備											12	12	5	5			9						13	32		
		502	1,867	927	1,332	147	7	7	594	129	624	2	12	6,150	496	1,791	982	1,099	192	4	3	599	155	502	33	13	5,869



工事費

注1) 消費税抜きで記入してください。

注2) 下請者の工事費内訳は一次下請調査票「B-2票」シートの総合計欄(赤枠)の金額を転記してください。

Ⅲ 工事費内訳

金額単位:千円

費目	元請+元請外注	元請	元請外注 合計	1	2	3	4	5	6
				大谷建設株式 ケーン製作工	トビー建設工業 株式会社 PC工	株式会社西田建 設 コンクリート工	石井建材株式会 社 クレーン作業	山陰防水工業株 式会社 雑工	有限会社豊岡警 備保障 交通誘導
① 直接工事費	203,002	42,988	160,014	117,196	40,000	1,136	312	1,370	0
(1) 材料費	65,397	41,347	24,050	2,131	21,084	273	0	562	0
(2) 労務費	83,097	0	83,097	65,564	16,184	567	97	685	0
(3) 機械器具等損料	53,278	922	52,356	49,401	2,321	296	215	123	0
(4) 貸与機械等現場修理・管理費(官貸与)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(5) 直接経費	689	689	0	0	0	0	0	0	0
イ 特許使用料	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ロ 光熱電力使用料	689	689	0	0	0	0	0	0	0
(6) 特殊経費	541	30	511	100	411	0	0	0	0
イ 処分費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ロ 上・下水道料金	30	30	0	0	0	0	0	0	0
ハ 有料道路利用料	511	0	511	100	411	0	0	0	0
② 間接工事費	60,884	30,764	30,120	22,804	6,500	307	38	243	228
(1) 共通仮設費	14,193	7,474	6,719	6,006	453	100	0	0	160
イ 運搬費	6,070	280	5,790	5,300	390	100	0	0	0
A 機械材	4,170	280	3,890	3,500	390	0	0	0	0
1) 仮設材①	3,500	0	3,500	3,500	0	0	0	0	0
2) 仮設材②	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3) 仮設材③	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4) 敷鉄板①	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5) 敷鉄板②	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6) 敷鉄板③	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7) 敷鉄板④	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8) 橋梁等架設支保工	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9) 橋梁用架設タワー等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10) 橋梁用架設桁設備	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11) 積み込み取り卸し費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12) トンネル用スライドセンター	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13) その他①	0	0	0	0	0	0	0	0	0
14) その他②	670	280	390	0	390	0	0	0	0
B 建設機械 I	200	0	200	100	0	100	0	0	0
1) 貨物自動車等による運搬	100	0	100	100	0	0	0	0	0
2) 自走による運搬	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3) 日々回送による運搬	100	0	100	0	0	100	0	0	0
4) 現場内小運搬	0	0	0	0	0	0	0	0	0
C 建設機械 II	1,700	0	1,700	1,700	0	0	0	0	0
1) 貨物自動車等による運搬	1,700	0	1,700	1,700	0	0	0	0	0
2) 自走による運搬	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3) 現場内小運搬(内分解組立費)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ロ 準備費	467	467	0	0	0	0	0	0	0
A 準備・測量等	467	467	0	0	0	0	0	0	0
B その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ハ 事業損失防止施設費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ニ 安全費	355	170	185	25	0	0	0	0	160
安全留意度 「建設工事公衆災害防止対策要綱」につ いて選択		2 通常の安全対策							
A 安全管理費	195	170	25	25	0	0	0	0	0
工事区域内全般の安全管理上の監 1) 視、あるいは連絡等に要した費用(稼 働日の保安要員等の費用を含む)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2) 不稼働日の保安要員等の費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
標示板、標識、保安燈、防護柵、バリケード 3) 等の安全施設等の設置、撤去、補修に要し た費用及び使用期間中の損料	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4) 夜間作業を行う場合における照明に 要した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5) 酸素欠乏症の予防に要した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6) 河川、海岸工事における救命艇に要 した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7) 粉塵作業の予防に要した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8) 長大トンネル等における防火安全対 策に要した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9) 安全用品等の費用	195	170	25	25	0	0	0	0	0
10) 安全委員会等に要した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11) 再圧装置設置、撤去、維持管理に要 した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
B 交通誘導員等	160	0	160	0	0	0	0	0	160
1) 交通誘導員A	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2) 交通誘導員B	160	0	160	0	0	0	0	0	160
C 鉄道空港安全管理	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D 高圧作業予防	0	0	0	0	0	0	0	0	0
E 航路安全標識・警戒船	0	0	0	0	0	0	0	0	0
F ダム発破・監視費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
G トンネル工事における呼吸用保護具	0	0	0	0	0	0	0	0	0
H 水雷・傷害保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0
I その他 ( )	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ホ 役務費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
A 土地の借上費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
B 電力用水等基本料	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ヘ 技術管理費	549	543	6	6	0	0	0	0	0
A 品質管理費等	549	543	6	6	0	0	0	0	0
B 特殊な品質管理	0	0	0	0	0	0	0	0	0
C 現場条件等費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D 各種調査等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
E 各種台帳等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
F その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ト 営繕費	5,810	5,072	738	681	57	0	0	0	0
A 建物費	4,686	4,225	461	461	0	0	0	0	0
B 借上費	847	847	0	0	0	0	0	0	0
C 宿泊費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D 労働者送迎費	277	0	277	220	57	0	0	0	0
E 監督員詰所等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
F 労働者海上輸送費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
G その他 ( )	0	0	0	0	0	0	0	0	0
チ イメージアップ費	942	942	0	0	0	0	0	0	0
A 仮設備関係	0	0	0	0	0	0	0	0	0
B 営繕関係	468	468	0	0	0	0	0	0	0
C 安全関係	93	93	0	0	0	0	0	0	0
E その他	381	381	0	0	0	0	0	0	0
リ 回航・えい航費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
A 回航費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
B えい航費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ヌ その他 ( )	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 補償費	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Ⅲ 工事費内訳

金額単位:千円

費目	元請+元請外注	元請	元請外注 合計	1	2	3	4	5	6
				大谷建設株式 社 ケーソン製作工	ドービー建設工業 株式会社 PC工	株式会社西田建 設 コンクリート工	石井建材株式会 社 クレーン作業	山陰防水工業株 式会社 雑工	有限会社豊岡警 備保障 交通誘導
(3) 現場管理費	46,691	23,290	23,401	16,798	6,047	207	38	243	68
イ 労務管理費	569	150	419	400	0	0	0	19	0
ロ 安全訓練等費用	50	0	50	50	0	0	0	0	0
A 安全・衛生に要した費用	50	0	50	50	0	0	0	0	0
B 研修訓練等に要した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ハ 租税公課	206	80	126	92	30	1	1	1	1
ニ 社員等従業員給料手当	23,354	16,539	6,815	4,161	2,654	0	0	0	0
ホ 退職金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ヘ 保険料	103	0	103	71	30	2	0	0	0
A 火災保険	0	0	0	0	0	0	0	0	0
B 工事保険	0	0	0	0	0	0	0	0	0
C 自動車保険	103	0	103	71	30	2	0	0	0
D 組立保険	0	0	0	0	0	0	0	0	0
E 法定外の労災保険	0	0	0	0	0	0	0	0	0
F その他損害保険	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ト 法定福利費	17,210	5,433	11,777	9,100	2,460	82	14	98	23
A 労災保険料	1,248	1,248	0	0	0	0	0	0	0
B 雇用保険料	1,040	174	866	670	180	6	1	7	2
C 健康保険料(介護保険料含む)	4,966	890	4,076	3,150	850	28	5	34	9
D 厚生年金保険料(児童手当拠出金含む)	8,215	1,380	6,835	5,280	1,430	48	8	57	12
E 建退共制度掛金	1,741	1,741	0	0	0	0	0	0	0
F 船員保険料(介護保険料含む)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
チ 福利厚生費	590	30	560	500	55	0	0	5	0
リ 補償費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ヌ 通信交通費	735	393	342	271	70	0	0	1	0
ル 交際費	30	30	0	0	0	0	0	0	0
ロ 寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ワ 事務用品費	262	240	22	13	9	0	0	0	0
カ 動力・用水光熱費	437	387	50	50	0	0	0	0	0
コ 工事実績登録費	8	8	0	0	0	0	0	0	0
ク その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ケ 外注経費(外注一般管理費等)	3,137	0	3,137	2,090	739	122	23	119	44
			<b>外注経費(外注一般管理費等)の自動計算値→</b>	2,090	739	122	23	119	44
(4) 機器間接費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
イ 技術者間接費 (電気通信設備工事の場合)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ロ 機器管理費 (電気通信設備工事の場合)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
③ 外注費		190,134							
④ 一般管理費等	8,106	8,106							
			<b>自動計算値 = 8106</b>						
⑤ 銅橋等工場製作費 (電気通信設備工事の場合は、機器単体費)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑥ 別途調査等工事価格	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑦ 工事価格	271,992	271,992	190,134	140,000	46,500	1,443	350	1,613	228
			<b>工事価格の自動計算値→</b>	140,000	46,500	1,443	350	1,613	228
⑧ 消費税相当額	13,600	13,600							
⑨ 工事請負金額	285,592	285,592							
⑩ 営繕費のうち、地代に要した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑪ 準備費のうち伐開・除根・除草等に要した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑫ 二次下請負者の数	3		3	2	1	0	0	0	0
⑬ 二次下請負者の外注経費(外注一般管理費等)の合計	2,011		2,011	391	1,620	0	0	0	0
⑭ 二次下請負者への発注工事価格の合計	26,718		26,718	5,368	21,350	0	0	0	0
⑮ 延実人員数と作業日数									
(1) 労働者延人員	5,618	0	5,618	4,515	1,026	27	4	46	0
(2) (1)のうち通勤労働者延人員	1,356	0	1,356	278	1,001	27	4	46	0
(3) 交通誘導員A延人員	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(4) 交通誘導員B延人員	13	0	13	0	0	0	0	0	13
(5) 技能関係等従事者延人員	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(6) 技術事務関係社員等従業員延人員	970	570	400	238	162	0	0	0	0
(7) 作業日数			332	305	0	0	4	13	10
(8) 延べ人員合計(1)+(3)+(4)+(5)+(6)	6,601	570	6,031	4,753	1,188	27	4	46	13
(9) 従事者延べ人員(A-2票又はA-2票の入力値)	6,601	570	6,031	4,753	1,188	27	4	46	13